



N^{er} 24.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{30. \text{ Maja}}{11. \text{ Czerwca}}$ 1836. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymane przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15. (25) Kwietnia b. r. Nr. 30.997. rozporządzenie w wypisie z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z dnia 31. Marca (12. Kwietnia) b. r. Nr. 35.263. tyczące się zachowania dotychczasowych stosunków handlowych z Prussami, nim nowa konwencya ułożona i ratyfikowana niebędzie; Kommissya Wojewódzka dla powszechniej wiadomości poniżej co do słowa umieszcza:

Wypis z protokołu posiedzenia

RADY ADMINISTRACYJNEJ

dnia 31. Marca (12. Kwietnia) 1836. r.

Zanim nowa konwencya handlowa między Królestwem Polskiem a Prussami przez wyznaczonych już w tej mierze pełnomocnych Kommissarzy ułożona i ratyfikowana zostanie, Dyrektor Główny Przychodów i Skarbu upraszał Radę pod dniem 27. Marca (3. Kwietnia) r. b. Nr. 24.549. aby z powodu éspiracyi z dniem 5. (17) Kwietnia r. b. konwencyi z r. 1825. raczyła upoważnić Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu do zarządzenia, iżby nadal Komory Celne wpuszczaly do kraju przedmioty z Pruss sprowadzane, wedle zasad dotąd obowiązujących. Obok tego Dyrektor Główny mniemał, że wypadaloby za pośrednictwem Ministra pełnomocnego Jego Cesarsko-Królewskiej Mości w Berlinie, upraszać Rząd Pruski, ażeby z podobną wzajemnością zechciał względem handlu Królestwa postępować. — Rada w przychyleniu się do przedstawienia Dyrektora Głównego Przychodów i Skarbu, oświadczyła: że upoważnia władzę Skarbową do wydania Komorom granicznym rozporządzenia, mającego na celu trzymanie się względem handlu z Prussami zasad dotychczasową konwencyą handlową d. 27. Lutego (11. Marca) 1825. r. ustanowionych, aż do dalszego roz-

kazu; a nadto Xiążę Jegomość Namiestnik polecił decyzją tą zakomunikować swój Kancellaryi przy-
bocznej, w celu dalszego stosownie do wniosku Dyrektora Głównego postąpienia.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. T y m o w s k i.

Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommissyi R. P. i Skarbu (podpisano) Kulczycki.

Wójci w gminach, Burmistrze w miastach zwykłym sposobem powyższe obwieszczenie ogłosaą,
i do to dopełnili, Kommissarzowi właściwego Obwodu doniosą.

Suwałki, dnia 5. (17) Maja 1836. roku. Nr. 3256. 2285.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kolodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego na dnia
9. (21) Lipca r. b. odbędzie się in minus licytacja za przyjęciem opieczętowanych deklaracyj na en-
trepryzę reparacyi mostów i grobli pod Złotoryą. Dodatkowy kosztorys przez Kommissyą Rządową
Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego zatwierdzony pod dniem 15. (27)
Kwietnia r. b. Nr. 712217 wynosi kosztą złtp. 5475. gr. 22. wyraźniej złotych polskich pięć tysięcy
czteryście siedmdziesiąt pięć, groszy dwadzieścia dwa, od tej summy in minus licytacja rozpocznie
się. Każden więc mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie naznaczonym złożyć opieczę-
towaną deklaracyę wraz z wadium złtp. 548. w biurze wspomnionego Kommissarza Obwodu, gdzie
kosztorys i warunki okazanemi mieć będzie. Deklaracye zaś podług niżej zamieszczonej formy pi-
sane bydź mają.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 16. (28) Maja r. b. Nr. 3323 podaję niniejszą deklaracyę, iż obowią-
żuję się uskutecznić reparacyę mostów i grobli pod Złotoryą za sumę złtp. N. wyraźniej złotych
polskich N. podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi obję-
tym. Kwit Kasy N. na złożone wadium w ilości złtp. 548. wyraźniej złotych polskich pięćset czter-
dzieści ośm dotaczam, które wadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odo-
stanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia — miesią-
ca — 1836. roku. Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 16. (28) Maja 1836 roku. Nr. 5393. 2588.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kolodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z mocy otrzymanego reskryptu Kommissyi Rządowej S. W. D. i O. Publicznego z d. 9. (21) Ma-
ja r. b. Nr. 712227 zawiadamia wszystkich w tém interessowanych, że targ główny na wełnę w War-
szawie, odbędzie się w roku bieżącym podobnie jak w zeszłym na placu Krasińskich zwanym, w ter-
minie stałe oznaczonym 15. Czerwca, i trwać będzie dni 4. ważenie jednak wełny będzie miało miej-
sce na 3. dni przed rozpoczęciem targu. Zwyczajne dogodności tak dla właścicieli wełny, jako i dla
kupujących będą zapewnione. Przynętem przypomina się właścicielom owczarni potrzebę starania się
o to, aby wełna krajowa w sposobie przysposobienia jej do handlu nieustępowała w niczem wełnom
na targi zagraniczne dostarczającym; kilkoletnie bowiem doświadczenie na targach warszawskich na-
uczyło hodujących owce jak delecce staranne wymycie wełny i jej należyte rozgatkowanie wyż-
sze korzyści producentom zapewnia; gdyż przekonano się, iż wełna zamiedziana w szczegółach przy-
rządzenia niższą otrzymała cenę, i mniej była poszukiwaną od wełny równego zupełnie gatunku,
lecz dobrze przyrządzonej i tak dostarzonej do handlu, jak tego kupujący wymagają. Zresztą staran-
ność ta nader jest ważną pod względem wzniesienia tej gałęzi przemysłu krajowego, bo znacznie przy-
czynić się może do zjednania wziętości wełnaie tutejszej, jeżeli przy równym jej gatunku żaden zarzut
w przyrządzeniu do handlu przez zagranicznych zwłaszcza kupców, niebędzie mógł bydź uczynio-
nym. Wreszcie ostrzega się, iż wańtuchy czyli wory do wełny obok zachowania przyzwoitej
wielkości, niepowinny bydź latane ani zszyte na zewnątrz, gdy takowe przy wysyłce za granicę,
wznieczają w obcych pod względem policyi lekarskiej obawę, czyli wełna nie została w drodze prze-
pakowaną, lub inną z niezdrowych owiec zastąpioną. Naostatek zawiadamia się, że wełna z ow-
czarni krajowych na ten targ przywieziona, winna bydź opatrzoną w świadectwo pochodzenia przez

miejscowego Wójta gminy lub Burmistrza na papierze stemplowym ceny gr. 10. wydane, i pieczęcią
urzędową stwierdzone, jako wełna jest krajową.

Suwałki, dnia 25. Maja (6. Czerwca) 1836. roku. Nr. 4147. 851.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kolodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Według Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia
Publicznego z d. 22 Lutego r. b. Nr. 2222 zasadzającego się na Reskrypcie JO. Xięcia Namiestnika
Królewskiego z d. 29 Stycznia (10. Lutego) r. b. Nr. 691. Marya Dulka, obywatelka z Galicyi, i Spi-
ro Dzieranowicz, rodem z Grecyi, wysłani zostali za granicę z zabronieniem powrotu do Państwa
Rossyjskiego; Kommissya Wojewódzka przeto przy załączeniu rysopisu pomienionych osób, poleca
urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby rzeczzone wygnać pod żadnym pozorem również i w
Królestwie Polskiem niemiały sobie dozwolonego pobytu. Marya Dulka ma lat 45. wzrostu mier-
nego, twarzy okrągłej gładkiej świeżej, z ospą zaledwie dająca się dostrzedz, włosów światło - blond,
nosa miernego ściągłego ostrego, podbródek mierny, oczu niebieskich, silnej budowy ciała, nosząca
nad okiem prawem załogę, z powodu jakoby doznawanego bólu oka, wysłana z mocy Rozkazu Naj-
wyższego, za postępowanie niezgodne z prawem i wznieczające podejrzenie. Spiro Dzieranowicz
wzrostu arszynów 2. werszków 5. twarzy śniadłej suchorlawej, nosa i ust miernych, włosów i brwi
czarnych, brody również czarnej porastającej, oczu ciemno - piwnych nieco zapadłych, czoło z mar-
szczkami, dziobaty, w uchu prawem nosi koleżyk, ma wieku lat 40. jak sam zeznał, wysłany za wło-
częgostwo. Suwałki, dnia 12. (24) Maja 1836. roku. Nr. 1,784. 210.

2) Według Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia
Publicznego z dnia 20. Lutego (3. Marca) r. b. Nr. 2222 Ludwik Gostkowski, poddany polski, wyje-
chawszy skrycie za granicę bawi w kraju bez pozwolenia Rządu, i dał swój własny paszport tutejsze-
mu obywatelowi Kochanowskiemu, dla przejazdu do Warszawy. JO. Xiążę Namiestnik Królewski
ogłaszając za to Gostkowskiego na zawsze wygnać z odjęciem mu wszelkich praw obywatelskich,
poddanym Królestwa Polskiego służącym, polecił zarazem niewpuszczania go w granicę tutejszego
kraju i skonfiskowania jego majątku; Kommissya Wojewódzka przeto poleca urzędowi administracyj-
no - policyjnemu śledzenie posiadanego majątku, jak również, ażeby rzeczony Gostkowski pod żadnym
pozorem nie miał tu dozwolonego sobie pobytu.

Suwałki, dnia 16. (28) Maja 1836. roku. Nr. 1,981. 227.

3) Marcin Kruszyński, będąc transportowany z Rossyi za kartą drożną w Mińsku wydaną, mię-
dzy stacyami Wiza a Łomżą, w Obwodzie Łomżyńskim położonemi, w lesie pod Piątnicą zbiegł z
pod straży dwóch wartowników; Kommissya Wojewódzka mając sobie doniesione o tém rapportem
Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego z d. 28. Kwietnia (10. Maja) r. b. Nr. 5,999. przy załączeniu po-
niżej rysopisu tegoż zbiega, poleca urzędowi administracyjno - policyjnemu, aby go ściśle śledziły, a w
razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły. Rysopis jego jest następujący:
ma lat 27. wzrost średni, twarz okrągła, oczysiwie, nos mierny, włosy blond, znak szczególny gło-
wa przez pół ogolona, rodem ze wsi Strzelce, Obwodu Maryampolskiego, ubrany w sukman siwy,
furażerkę z daszkiem, spodnie białe płócienne, koszulę tegoż i trzewiki.

Suwałki, dnia 19. (31) Maja 1836. roku. Nr. 26,488. 4,583.

4) W skutku doniesienia Sądu Policyi Prostej Powiatu Szkalbunierskiego z d. 19. (31) Maja r. b.
Nr. 1,234. Kommissya Wojewódzka uwiadamia mieszkańców tutejszego Województwa, że na polach
Tańskich dworskich dnia 1 Listopada r. z. znaleziono zabłąkanego konia masei skaro - gniadój, wzro-
sta małego, lat 5. na 6. mającego, biedro prawe zadnie zbite; ktoby zaś był właścicielem tu opisane-
go konia, powinien się zgłosić po opatrzeniu się w dowody własność jego udowodniające do Sądu wyż
wymienionego, a to najdalej w terminie dwumiesięcznym, gdyż po uływie tego czasu, koń ten przez
publiczną licytacyę na rzecz Skarbu sprzedanym będzie.

Suwałki, dnia 19. (31) Maja 1836. roku. Nr. 26,420. 4,604.

5) Starozakonny Szymel Jankielowicz Trejer, mieniący się bydź rodem z wsi Długoborza, gmi-
ny Dziekoń, Obwoda Łomżyńskiego, lat 20. mający, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu pi-
wnych, nosa miernego, włosów ciemnych, ubrany w kożuch, spodnie płócienne, kamizelkę w pasy,
spancer w pasy drobne, żupan siwy, jarnułkę, boty i czapkę, na włóczęgostwie w Obwodzie Biał-
skim przytrzymany, a następnie pod dozor Burmistrza miasta Biały oddany, zbiegł; Kommissya Wo-

jęwódzka w skutku odczwy Kommissyi Województwa Podlaskiego z d. 21. Kwietnia (6. Maja) r. b. Nr. 27,003. 4,699. poleca urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledzili, a w razie ujęcia pod przyzwolłą strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłali.

Suwałki, dnia 19. (31.) Maja 1836. roku. Nr. 27,003. 4,699.

6) Wawrzenc Stempień, rodem z Galicyi Austriackiej będący, lat 24 mający, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczów siwych, włosów ciemno - blond, ubrany w sukmanę szarą, w surażerę sokienną granatową, za nieposiadanie żadnego świadectwa przez Policją miasta Radomia przytrzymany, i w areszcie policyjnym osadzony został, będąc zaś użytym do roboty prywatnej w d. 6. Maja r. b. zbiegł; Kommissya Wojewódzka przeto w skutku odczwy Kommissyi Województwa Sandomierskiego z d. 25. Kwietnia (7. Maja) r. b. Nr. 24,295. poleca urzędowi administracyjno - policyjnym, aby go ściśle śledzili, w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 19. (31.) Maja 1836. roku. Nr. 26,412. 4,595.

7) Jan Bątkowski, rodem z miasta Opatowa, lat 27. mający, katolik, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa grubego płaskiego, oczu niebieskich, włosów czarnych, służył u W. Koryckiego, Naczelnika Sekcyi Ekonomicznej przy Kommissyi Województwa Podlaskiego, dnia 28. Marca r. b. zabrawszy odzież i złp. 200. swemu panu zbiegł; Kommissya Wojewódzka w skutku odczwy Kommissyi Województwa Podlaskiego z dnia 28. Kwietnia (10. Maja) r. b. Nr. 27,003. poleca urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby rzeczonemu Bątkowskiemu śledzili, a w razie ujęcia go, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili.

Suwałki, dnia 19. (31.) Maja 1836. roku. Nr. 27,003. 4,699.

8) Prezydent miasta Wojewódzkie o Suwałk raportem z d. 26. Kwietnia (7. Maja) r. b. Nr. 3258. doniósł, że Maryanna Wiszniewska z Żeromska, o różne kradzieże obwiniona, w transporcie do miasta Augustowa odkradłszy od wartownika ekspedycyą z protokołem przekonywajacyą ją o kradzież, do Sądu Policyi Prostej Powiatu Dąbrowskiego przesyłającą się, zbiegła; Kommissya Wojewódzka przy załączeniu poniżej rysopisu, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby rzeczoną Maryannę Wiszniewską śledzili, a w razie wynalezienia do rzeczonemu Prezydenta odesłali. Rysopis jej jest następujący: wzrost słuszny, twarz ściągła, oczy piwne, włosy ciemno - blond, nos średni, w sukience perkalikowej ciemnej, ma lat około 30. mieni się bydź z gminy Ludwinowskiej.

Suwałki, dnia 7. (19) Maja 1836. roku. Nr. 21,755. 4,216.

9) Marcin Kukowski lat 50. mający, religii katolickiej, twarzy ściągłej pełnej, oczu siwych, nosa ściągłego, czoła wysokiego, włosów ciemnych, wzrostu średniego, w mieście kobieście, Obwodzie Opoczyńskim, Województwie Sandomierskiem urodzony, z profesyi kołodziej, po wycierpieniu kary w więzieniach poprawczych Radomskich, z pod dozoru policyjnego gm. Grabów nad Pilicą zbiegł; Kommissya Wojewódzka w skutku odczwy Kommissyi Województwa Sandomierskiego z d. 27. Kwietnia (9. Maja) r. b. Nr. 20,683. poleca urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby rzeczonemu czło-wiekowi śledzili, w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu, koncem odesłania do rzeczonej Kommissyi Wojewódzkiej dostawili.

Suwałki, dnia 23. Maja (4. Czerwca) 1836. roku. Nr. 27,312. 4,788.

10) Jerzy Grejczus, ukrywający się spisowy, rodem z Obwodu Maryampolskiego, wydany z Pruss, a następnie szczegółową decyzją JW. Generała Adjuanta Rautenstracha, do umieszczenia w wojsku przyznaczony, w dniu 6. Maja r. b. zbiegł z aresztu Suwałskiego; Kommissya Wojewódzka przeto poleca Wojewo- i Burmistrzom, aby ściśle śledztwo tegoż Grejczusa zarządzili, a w razie ujęcia pod mocną strażą do Kommissarza właściwego Obwodu odesłali.

Suwałki, dnia 23. Maja (4. Czerwca) 1836. roku. Nr. 23,115.

11) W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 11. (23) Kwietnia r. b. Nr. 27,003. poleca urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby Leonarda Markowskiego, syna Dominika ucznia b. Uniwersytetu Wileńskiego, który w miesiącu Kwietniu 1836. r. z miejsca zamieszkania swego samowolnie wydalł się, śledzili, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodowego odesłali.

Suwałki, dnia 18. (30) Maja 1836. roku. Nr. 3,115. 391.

12) Zawiadomienia osoby lekarskie, że w Województwie Augustowskiem, Powiecie Biebrzańskim, wakuje posada. Chirurg Sądowego Powiatu Biebrzańskiego. Każdy życzący tej posady, opatrzony w dostateczne dowody kwalifikacyjne, po zaminowaniu do Kommissyi Województwa Augustowskiego zgłosić się może.

Suwałki, dnia 15. (27) Maja 1836. roku. Nr. 1,955. 218.

13) Zawiadomiona będąc odczwą Kommissyi Województwa Sandomierskiego z d. 18. (30) Kwietnia r. b. Nr. 15,833. że w mieście Tartkowie, Obwodzie Sandomierskim, w domu zajezdnym pozostawiony jest przez niewiadomego właściciela koń maści karój, bez żadnej odmiany, lat przeszło 12. mający, prawy bok zupełnie z sierści obity, na łopacie średniej ma narosę, ogon długi, grzywa krótka. Gdy do tej pory właściciel się nie zgłasza, i koń ten kradzionym bydź musi; przeto wzywa właściciela prawego, aby z dowodami własność poświadczającemi, do Sądu Policyi Prostej Powiatu Sandomierskiego po odebraniu takowego wprost przez siebie udać się nieomieszkiał.

Suwałki, dnia 19. (31) Maja 1836. roku. Nr. 25,664. 4,434.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissarz Obwodu Sejneńskiego raportem swym d. 5. (17) Maja r. b. Nr. 5,381. doniósł Kommissyi Wojewódzkiej, że z d. 5. na 6. Maja r. b. w nocy, Gregorowiczowi b. Kontrolerowi handlu miasta Puńska, skradziono ze spiżarni przez niewiadomych sprawców rzeczy załączonym poniżej wykazem objęte; Kommissya Wojewódzka przeto poleca urzędowi administracyjno - policyjnym, aby tak rzeczy skradzionych, jako też i sprawców kradzieży ściśle śledzili, a w razie wyśledzenia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 19. (31.) Maja 1836. roku. Nr. 26,150. 4,593.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

Wykaz skradzionych rzeczy.

- 1. Talek szarych lnianych 20 2. Talek lnianych białych 10. 3. Serwet cienkich białych 10. 4. Ręczników cienkich 3. 5. Koszul męzkich cienkich 8. 6. Koszul dziecińczych 5. 7. Nawleczek tkackich 3. 8. Szlafrok perkalowy damski 1. 9. Salopa kajzertuchowa koloru kafeowego, z podszewką różową z dynki atlasowej 1. 10. Surdut mundurowy sukna ciemno - zielonego z wypustkami 1. 11. Spodnie takiegoż sukna 1. 12. Kamizelka pikowa biała 1. 13. Stoniny półce funtów 30. 14. Połgastów par 4. 15. Mięsa wołowego funtów 15. 16. Kofdra perkalu francuzkiego 1 wartość tych rzeczy wynosi złp. 468

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Zawiadomiona reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 16. (28) Kwietnia r. b. Nr. 12,213. że z dnia 1. (13) Stycznia r. b. niewiadomi złoczyńcy wszedłszy w nocy oknem po drabinie do kościoła parafialnego w mieście Radziejowie, w Obwodzie Kujawskim, wytupali cymborium i zabrali z sobą: 1. Puzkę srebrną z nakryciem, wysypawszy z niej 8 Sakramenta na korporatę — 2. Naczynia cynowe od 8 olejów — wzywa wszelkie władze i wszystkich mieszkańców Województwa tutejszego, aby tak sprawców kradzieży, jak skradzione rzeczy ściśle śledzili, a w razie wynalezienia najmniejszego śladu, aby o tém bezzwłocznie najbliższemu Urzędowi donieśli.

Suwałki, dnia 12. (24) Maja 1836. roku. Nr. 3440. 700.

2) Zawiadomiona odczwą Kommissyi Województwa Płockiego z dnia 16. (28) Marca r. b. Nr. 19,453. że w nocy z dnia 15. na 16. Marca dopelniono kradzież w kościele parafialnym we wsi Krysku, w Obwodzie i Województwie Płockiem leżącym; wzywa wszelkie władze i wszystkich mieszkańców Województwa tutejszego, aby poszukiwali starannie tak skradzionych a poniżej wyszczególnionych rzeczy: 1. Puzkę metalową wyznaczoną z komunikantami — 2. Alby trzy — 3. Komżów dwie — 4. Ornat biały ze srebrnymi kwiatami — 5. Ornat czerwony nowy — 6. Kapa biała w srebrne kwiaty ze złotymi galonami — 7. Ornat czarny — 8. Ornat biały — 9. Kielichów srebrnych z patynami dwa — 10. Książka kancjonał — 11. Wosku funtów 60 — 12. Obraz z wielkiego ołtarza — 13. Komżów do służby 2 — 14. pacyfikał srebrny — 15. Tuwalnia z pasa staroświeckiego — 16. Bursy czyli naczynia srebrne do chorych — 17. Ręcznik — 18. Wosku brackiego funtów 30 — 19. Pieniądzy ze skarby brackiej złp. 80 — 20. Votum z ornatu starego — 21. Cztery korporaty — 22. Rekwizyta od ornatów starych — jako też i sprawców tychże kradzieży, a w razie powzięcia jakiegokolwiek o nich wiadomości, zawiadomić mają bezzwłocznie Urząd najbliższy.

Suwałki, dnia 19. (31) Maja 1836. roku. Nr. 21,481. 4,395.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku wydanego przez Kommissyę Rząd: Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 25. Kwietnia (7. Maja) r. b. Nr. 34,112. polecenia; Kommissya Wojewódzka zawiadamia publiczność, iż w wykonaniu rozkazu JO. Xięcia Namiestnika Królestwa przez odczwę JW. Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej z dnia 18. (30.) Kwietnia r. b. Nr. 35,876. objawionego, podaném zstąpiło dla ogłoszenia w Dzienniku Powszechnym obwieszczenie w treści następującej: „że żądający mieć papier „stemplowy Rossyjski, będą go mogli nabyć w Warszawskim Kommissoryackim Kommissyonierstwie.“
Suwałki, dnia 16. (28.) Maja 1836. roku. Nr. 3,619 2,561.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy ogłoszona obwieszczeniem z dnia 14 Kwietnia r. b. Nr. 14112 na dzień 27. Kwietnia (9. Maja) r. b. licytacya na wydzierżawienie dwuletnie folwarków Kibisze i Metelica, pierwszego w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim, drugiego w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położonych, dla braku konkurentów do skutku nieprzyszła; zatem Kommissya Wojewódzka zawiadamia interessowane osoby, że z powodu zadłużenia się w opłacie rat dzierżawnych przez dotychczasowych dzierżawców powyższych folwarków, też folwarki Rządowe na ryzyko niewypłatnych dzierżawców, pod warunkami dotychczasowych kontraktów pro 18 $\frac{1}{2}$ zawartych, w dwuletnią dzierżawę pro 18 $\frac{1}{2}$ czyli na czas od 1. Czerwca 1836. do 1. Czerwca 1838. przez publiczną i otwartą licytacyą w dniu 12 Czerwca 1836 w biurze Kommissyi Wojewódzkiej Augustowskiej odbyć się mającą, wydzierżawione zostaną. Summa od której rozpoznać się licytacya wynosi, inianowicie:

a. Folwarku Kibisze, z propinacyi i wsiół zarobnych składającego się, od złp. 4585. gr 6. oprócz wszelkich podatków ex propriis bez bonifikacyi od Rządu przez dzierżawcę opłacać się powinny.

b. Folwarku Metelica, z propinacyą i wsią zarobną tegoż nazwiska od złp. 2002 także oprócz wszelkich podatków ex propriis bez bonifikacyi od Rządu przez dzierżawcę opłacać się powinny. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia pomienionych folwarków, w terminie i miejscu wyznaczonym stawić się zechce, gdzie obowiązany będzie złożyć:

1. Świadcstwo kwalifikacyjne postanowieniem Namiestnika Królewskiego w dniu 21. Stycznia 1818. r. zapadłym, dla pretendenców do dzierżawy dóbr Rządowych przepisane.

2. Vadium $\frac{1}{2}$ części summy pro praetium fisci wziętą wyrównyującą.

Co się zaś tycze warunków dotychczasowego kontraktu, pod któremi wydzierżawienie rzeczonych folwarków odbywać się będzie, jako też szczegółów intratę tych folwarków stanowiących, te każdego razu w biurze Kommissyi Wojewódzkiej na żądanie konkurenta do przejrzenia okazane mu być mogą.

Suwałki, dnia 8. (20.) Maja 1836. roku. Nr. 23,138. 15,836.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, że z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19. Lutego (2. Marca) r. b. Nr. 6,198. odbędzie się w dniu 8. (20.) Czerwca 1836 w biurze Kommissyi Wojewódzkiej na sali posiedzeń publiczna i otwarta licytacya na wystawienie 36 słupów drogowych z tablicami i drogowskazów, tudzież na przemalowanie 24 innych słupów i drogowskazów, w gruntach Ekonomii Rządowej Maćków położonych, a to poczynając od ogólnej summy na ten cel w ilości złp. 756. wyznaczoną, prócz wartości drzewa, które bezpłatnie z lasów Rządowych w naturze wydanem będzie, i prócz pomocy ręcznej i sprzętowej także w naturze z szarwarku dostarczyć się entrepreneurowi mającej. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zaopatrzony się w vadium $\frac{1}{2}$ części powyższej summy wyrównyującą, czyli w kwotę złp. 189. w terminie i miejscu wyznaczonym stawić się zechce, gdzie mu warunki pod któremi minus licytacya odbywać się będzie odczytane, i kosztorysy na wystawienie w mowie będących słupów i drogowskazów sporządzone, okazane zostaną.

Suwałki, dnia 8. (20.) Maja 1836. roku. Nr. 2,307. 1,616.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. Lutego (1. Marca) r. b. Nr. 8693 36 r. mającego na celu aby towary pocztą z zagranicy nadchodzące, w fakturach lub deklaracyach nieogółowo, lecz z wyszczególnieniem gatunku były wyrażane; dla odświeżenia przepisów w tej mierze wydanych, podaje do powszechnej wiadomości §. 68. i 69. urzędzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 9 Grudnia 1822. r. Nr. 43,518. których brzmienie jest następujące:

§. 68. Towary z zagranicy pocztą przesyłane na punkta gdzie są Komory ustanowione, skoro właściciel z niemi nieznajduje się, winny być opatrzone w fakturę oryginalną, gatunek i ilość towaru wykazującą, i w takim tylko stanie po dokładnem oplombowaniu pak bez rewizyi za pośrednictwem uwiadomieniem listem awizacyjnym Komory Konsumowej Warszawskiej, (bo ta tylko jedna taką drogą nadchodzące towary na konsumo obliczyć, i dalej w kraj ekspedować może) o ich przybyciu pocztą do téjże odesłane być mają; jeżeli zaś właściciel albo kommissant jest przy nich obecny, ulegają równym przepisom jak wszystkie inne transporta towarów.

§. 69. Towar zatem pocztą idący, na granicy przez Komory wchodowe gdzie poczta wozowa przechodzi dopoty ekspedywanym być nie może, dopoki właściciel nie poda deklaracyi, lub też przez pocztę oryginalna faktura okazaną niezostanie, dla przekonania, czyli towar do wchodu zabroniony przesyłany nie jest, w takim bowiem przypadku transport zatrzymanym być musi, i z nim podług ogólnych przepisów postąpnionem zostanie.

Wójei po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i je to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 15. (27.) Maja 1836. roku. Nr. 1807. 1272.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do
wszystkich WW. Wójtów gmin i PP. Burmistrzów miast.

1) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu z reskryptu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Lutego (5. Marca) r. b. Nr. 944. powziąwszy wiadomość, że Felixowi Fontana, obecnie w Paryżu znajdującemu się, powrót do Kraju wzbronionym został, i tenże za wygnania jest uznanym, reskryptem z dnia 16. (28) Marca r. b. Nr. 18637 poleciła śledzić wszelkich funduszków do wspomnionego dopiero Felixa Fontany należec mogących; Kommissya Wojewódzka w ścisłym zastosowaniu się do powyższego rozporządzenia, poleca najmocniej WW. Wójtom i PP. Burmistrzom miast, iżby najściślejsze śledztwo funduszków wszelkich do Felixa Fontany, któremu powrót do kraju wzbronionym został, należec mogących, w gminach i miastach ich administracyi powierzonych dopełnili, i o skutku jakie to śledztwo odniesie, rapporta właściwym Kommissarzom Obwodów w czasie jak najkrótszym złożyli.

Suwałki, dnia 12. (24) Maja 1836. roku. Nr. 2628. 1877.

2) Wzywa wszystkich Wójtów gmin, i Burmistrzów miast, iżby ściśle śledztwo funduszków P. Kownackiej, b. dzierżawczyni wójtostwa Janek, w Województwie Sandomirskim położonego, skarbowi publicznie zadłużonej, zarządzili, i o skutku Kommissarzom właściwych Obwodów spiesznie raportowali.
Suwałki, dnia 22. Kwietnia (1. Maja) 1836. r. Nr. 1,621. 3,814.

3) Wzywa wszystkich Wójtów gmin i Burmistrzów miast, iżby ściśle śledztwo funduszków Antoni Patkowskiej, b. dzierżawczyni wójtostwa Szczegło, w Województwie Sandomirskim położonego, zadłużonej skarbowi w kwocie złp. 361. gr. 16. zarządzili, i w razie wykrycia tychże właściwym Kommissarzom Obwodów zarapportowali.

Suwałki, dnia 22. Kwietnia (1. Maja) 1836. roku. Nr. 20002. 12,537.

4) Wzywa wszystkich Wójtów gmin i Burmistrzów miast, ażeby śledztwo funduszków Macieja Jagmiskiego, b. dzierżawcy ziem państwowych, w tamczym Województwie położonych, dłużnika Skarbowego zarządził, i o skutku śledztwa Kommissarzom właściwych Obwodów raportowali.

Suwałki, dnia 22. Kwietnia (1. Maja) 1836. roku. Nr. 16,844. 10,555.

5) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo pobytu sukcesorów s. p. W. Jakóba Stempezyńskiego, b. Assessora byłej Dyrekcji dóbr i lasów narodowych, później Naczelnika Sekcji Ekonomicznej w Komisji Województwa Mazowieckiego, a w końcu Komisarza Ekonomicznego Wydziału dóbr Rządowych w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, zarządzili, i w razie wykrycia tychże natychmiast o tém Komissarzom właściwych Obwodów raportowali.
Suwałki, dnia 2. (11) Maja 1836. roku. Nr. 21,527. 15,394.

6) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo funduszów Agnieszki z Kozniskich Gurskiej zarządzili, i o skutku właściwym Komissarzom Obwodowym raportowali.
Suwałki, dnia 8. (20) Maja 1836. roku. Nr. 22,655. 11,090.

7) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo pobytu i funduszów Rudolfa i Wojciecha braci Domaradzkich, b. wojskowych polskich, obecnie z zamieszkania niewiadomych, zarządzili, i o skutku śledztwa Komissarzom właściwych Obwodów raportowali.
Suwałki, dnia 12. (24) Kwietnia 1836. roku. Nr. 19,183. 12,079.

8) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby najściślejsze śledztwo pobytu majątku i funduszów Jacenta Lasockiego, dawniej właściciela dóbr Glewo, w Obwodzie Lipnowskim, Województwie Płocim położonych, jako poręczyciela Ignacego Lasockiego, b. naddzierżawcy Ekonomii Makalin, Skarbowi publicznemu zadłużonego, zarządzili, i w razie wykrycia tychże, natychmiast o tém Komissarzom właściwych Obwodów raportowali.
Suwałki, dnia 12. (24) Maja 1836. roku. Nr. 21,186. 13,203.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jiny Koło *księski*.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Stosownie do Art 124 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, ogłasza, że listy zastawne na sumę ogólną Złp. 5000. a w szczególności i list: D. Nr. 126,500. na Złp. 500. i list: E. Nr. 42,204. na Złp. 200. z kuponami od włączenie pierwszego półrocza 1835 r. tudzież listy zastawne list: C. Nr. 65,680. na Złp. 1000. i list: E. Nr. 56,780. 56,781. 57,977. 58,179. 59,381. 139,910. 141,008. 142,252. z kuponami od włączenie drugiego półrocza 1832 r. posiadaczami ich byli: wsi Kleppin w Białym zamieszkałemu, zaginęły, tak dalece, że nikt dotąd do Dyrekcji Głównej nie zgłosił się po odbiór prowizyów od owego czasu zaginionych.

Z powodu wniesionego żądania przez poszkodowanego właściciela o wystawienie duplikatów, wzywa wszystkich którzyby do własności wyrażonych wyżej z Numerów listów zastawnych prawa iakowe mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego licząc od daty pierwszego ogłoszenia w piśmie publicznym niniejszego ogłoszenia, niezawodnie zgłosili się, inaczej rzeczony listy iako nieistniejące, za umorzone uznane, a w miejsce ich duplikaty poszukującemu wydane będą.

w Warszawie, dnia 28 Października 1835. roku. Nr. 9,145. 10,098.

Członek Rady Stanu, Prezes Józef MORAWSKI.

Pisarz Dyrekcji Głównej *Dziennowski*.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, cywilne i wojskowe, nad publicznym porządkiem czuwające, aby na Wincentego Targowskiego, o zbrodni rabunku i zbrodni kradzieży obwinionego, przed inkwizycją Sądową ukrywającego się, baczne oko zwracały, a w razie ujęcia tegoż pod najściślejszą strażą do Sądu naszego dostawić zechciały. Rysopis: Wincenty Targowski, lat mniej więcej 40. mający, wzrostu miernego, w sobie otyły, włosów ciemno-blond, faworyt żółte i wasy mający, ubrany w płaszcz jasnoczerwony z peleryną, kaszkiecik szafirowy, na szyi halsztuch skórzany, spodnie płócienne i obuwie buty ordynaryjne złe.

Sandomierz, dnia 27. Kwietnia (9. Maja) 1836. roku. Nr. 1,989.

2) Podług publicznej wiadomości, iż dnia 7. lub 8. Grudnia r. z. na granicy Góteczy górnej, w Płocimie, niedaleko drogi, znaleziony został niezwyły człowiek, z zapomnianego nazwiska, oraz nieznanej zamieszkania niewiadomy, lat około 60. mający, wadziła chłopięca, ciemny ubrany, torbę na ramieniu, a w ręku miseczkę z żółtawą od iłmużny miazgą, przy której się okazało do podpierania szelagów.
Sandomierz, dnia 29. Kwietnia (11. Maja) 1836. roku. Nr. 1,910.

Podlegał Rytminalny *Lapuna*

DODATEK.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 24.

SUWAŁKI, dnia 50. Maja (11. Czerwca) 1836. roku.

Lista imienna zbiegłych spisowych z Województwa Krakowskiego.

Z Obwodu Stopnickiego: Andrzej Wojtan z wsi Lublice, ma lat 22. twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos zadarty. Paweł Strzałka z wsi Lublice, ma lat 23. twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, nos kończasty. Andrzej Stepniak z wsi Pawłów, ma lat 23. wzrost średni, twarz ściągła, oczy piwne, włosy ciemne, nos szeroki. Jan Wileczyński z wsi Kępa Bolesławska, ma lat 21. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos mierny. Jan Kucharczyk z wsi Karsy małe, ma lat 24. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos wysoki.

Z Obwodu Kieleckiego: Franciszek Winiarski z wsi Oleszno, ma lat 23. wzrost średni, twarz okrągła, włosy blond, nos mały. Paweł Widurski z wsi Złotniki, ma lat 24. wzrost średni, twarz okrągła, oczy ciemne, włosy ciemne, nos mały.

Z Obwodu Olkuskiego: Józef Kmit z wsi Zagorze, ma lat 24. wzrost średni, twarz okrągła, oczy ciemne, włosy ciemne, nos mały. Jan Gąsior z wsi Poręba górna, ma lat 25. wzrost dobry, twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy blond, nos mały. Józef Dymacz z wsi Korzkiew, ma lat 25. wzrost mały, twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy blond, nos mały. Stanisław Patey z miasta Skafa, ma lat 27. wzrost mały, twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny. Franciszek Piotrowski z miasta Skafa, ma lat 29. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny.

Z Obwodu Miechowskiego: Walenty Dupak z wsi Nieszów, ma lat 22. wzrost średni, twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy ciemne, nos średni. Łukasz Lasota z miasta Miechów, ma lat 27. wzrost średni, twarz okrągła, oczy piwne, włosy ciemne, wzrost mierny. Jan Winiarski z miasta Miechów, ma lat 21. wzrost średni, twarz ściągła, oczy piwne, włosy czarne, nos dobry. Jakob Niewiadomy z wsi Nagorzany, ma lat 23. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos dobry. Józef Zajac z wsi Żydów, ma lat 20. wzrost średni, twarz okrągła, oczy ciemne, włosy ciemne, nos mierny. Jan Kluczek z wsi Niazniczki, ma lat 27. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy blond, nos ściągły. Karol Talarek z wsi Maciejowice, ma lat 20. wzrost mały, twarz chuderława, oczy bure, włosy ciemne, nos mierny. Andrzej Spiewak z wsi Morko, ma lat 22. wzrost średni, twarz okrągła, oczy bure, włosy ciemne, nos gruby. Wincenty Małecki z wsi Czarkowy, ma lat 18. wzrost mały, twarz ściągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos mierny. Jan Urbański z wsi Niezwojowicie, ma lat 32. wzrost mierny, twarz ściągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos mierny. Stanisław Sikorski v. Łodzolewski z wsi Pałecznicza, ma lat 45. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy piwne, włosy ciemne, nos mierny. Stanisław Kwieciński z wsi Przesławka, ma lat 30. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos mierny.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, cywilne, wojskowe, niemniej jedyne osoby, ażeby na zbiegłego z pod aresztu Berka Szumajłowicza Gielera, o gwałtowną kradzież obwinionego, z miasta Wyszynca pochodzącego, baczne oko dawały, w razie ujęcia przywrócić, i pod mocną strażą do Sądu naszego dostawić starali się. Opis jego fizjognomii jest następujący: lat 18. wzrost średni, twarz okrągła, oczy szare, nos mały, włosy czarno-blond.

w Kalwarii dnia 10. (22) Kwietnia 1836. r. Nr. 2,958.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też i wojskowe, do skutecznego czuwania nad bezpieczeństwem publicznym należy, niemniej osoby prywatne, ażeby na Elwę Kimerowska o zbrodni kradzieży obwinioną, z więzienia detencyjnego Młynopolskiego zbiegłą, baczne oko dawały, i w razie ujęcia jej, pod ścisłą strażą do Sądu naszego dostawić. Rysopis jej osoby jest następujący: ma lat 21. religii katolickiej, wzrostu małego, włosów blond, twarz okrągłą, czoła miernego, oczu swiatłych, nosa okrągłego; w czasie ucieczki ubrana była w sieniogłową starą, aksamitną, a w rękach, do nakrycia głowy chustkę białą płócianną, i była w ciężkiej białej pończocie, mowi językiem polskim i litewskim, znaków szczególnych niema.

Kalwarya, dnia 14. (26) Kwietnia 1836. r. Nr. 4,339.

Sędzia Przewodzący *J. Szulec*.

J. Samulowicz

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie władze tak wojskowe, jako i cywilne, aby na starozakonnego Jośka Lejbowicza Kalinkę vel Kalinę, mieszkańca wsi Grądy, gminy Ceranów, Powiatu Węgrowskiego, Województwa Podlaskiego, lat około 42 mającego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa miernego równego, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, brody zarostej małej, nieco jaśniejszej od włosów na głowie, ruszenie żywe, mowę cokolwiek arkawą mającego, po polsku dobrze mówiącego, ubranego w żydowski odzież, o zbrodnią potwarzy obwinionego, i z woli Najwyższej Władzy pod Sąd oddanego, a z art. 191. kodeksu karnego polskiego do inkwizycji ordynaryjnej z aresztu w kajdanach zakwalifikowanego, w transporcie zbiegłego, i najpodobniej w Warszawie lub Województwie Podlaskim ukrywającego się, pilne oko zwracały, a ujętego wprost pod ścisłą strażą do więzień Sądu tutejszego, w mieście Łukowie, w Województwie Podlaskim sytuowanych, dostawiły.

Łuków, dnia 24. Kwietnia (6. Maja) 1856. roku. Nr. 2222.

Prezdujący Jan Grodziecki. Nurzyński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie władze porządek w kraju utrzymujące, aby na Józefa Zochowskiego, o kradzież obwinionego, z pod dozoru we wsi Wałnowie, Powiecie Szydłowieckim zbiegłego, baczność zwracały, a w razie dostrzeżenia Sądowi tutejszemu dostawić rozporządziły. Rysopis poszukiwanego jest następujący: wzrostu średniego, twarzy ściągłej czerwonej, nosa wielkiego, włosów rudawych, oczu siwych, lat ma około 55.

Radom, dnia 23. Kwietnia (5. Maja) 1856. roku. Nr. 2911.

Kobyłecki.

Sąd Policji Prostej Powiatu Dąbrowskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, aby Jana Adama Szulca, pochodzącego ze wsi Żytkemen z Pruss, o kradzież obwinionego, i w Prussach z pod straży zbiegłego, śledziły, a po ujęciu go do Sądu tutejszego pod ścisłą strażą dostawiły. Rysopis Jana Adama Szulca jest następujący: wzrostu średniego, włosów ciemno-blond, czoła średniego, twarzy okrągłej rumianej, nosa miernego, lat mógł mieć około 40. w czasie ucieczki miał na sobie surdut szaraczkowy stary, spodnie czarne, furażerkę okrągłą, w bóty z długimi cholewami.

Augustów, dnia 25. Kwietnia (7. Maja) 1856. roku. Nr. 544.

2) Wzywa wszelkie władze, aby Elżbietę II-jdukiewiczównę, mieniającą się bydź z Godlewa, Powiatu Maryampolskiego, o kradzież i włóczęgostwo obwinioną, w dniu 23 Kwietnia (5. Maja) r. b. z więzienia tutejszego zbiegłą, śledziły, a po ujęciu pod strażą do Sądu naszego dostawiły. Rysopis Elżbiety II-jdukiewiczówny jest następujący: wzrostu dobry, włosy blond, czoło dość niskie, oczy niebieskie, twarz okrągła, lat ma 25. w czasie ucieczki miała na sobie koszulę płócienną i spodnicę nankinową żółtą podartą

Augustów, dnia 24. Kwietnia (6. Maja) 1856. roku. Nr. 553.

Grzędziński, Z. Podsejda. J. Sawicki.

Sąd Policji Prostej Powiatu Biebrzańskiego.

Wzywa wszelkie władze, aby Michała ojca i Piotra syna Budkiewiczów, cyganów, dotąd we wsi Górskie, gminie Łubętnik zamieszkałych, o kradzież obwinionych, i przed śledztwem zbiegłych, ująć, i do Sądu tutejszego dostawić rażyły. Rysopis ich jest taki: 1. Michał Budkiewicz, cygan, ma lat około 60. wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, śniadej, ospowatej, oczu brzych, nosa proporcjonalnego, włosów na głowie nieco siwych, wasy siwe, ubrany w kożuch, bóty nowe, spodnie zielone na bóty wypuszczane. 2. Piotr Budkiewicz, cygan, ma lat 27. wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, białej, oczu modrych, nosa zadartego, włosów ciemno-blond, kędziarzawych, ubrany w kożuch stary, bóty nowe, furażerka granatowa na głowie; obydwaj mówią po polsku, i cygańsku.

Szczuczyn, dnia 16. (28) Maja 1856. r. Nr. 479.

Rogowski. Kalinowski.

Sąd Policji Prostej Powiatu Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, aby Jana Dumczusa, o kradzież obwinionego, z zamieszkania gminy Ludwinowskiej, jak najściślej śledziły, i ujętego pod ścisłą strażą Sądowi tutejszemu dostawiły. Opis fizjognomii jego jest następujący: wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa sporego, ust dużych, włosów blond, zarostu rudego, wasy golił, lecz te-

raz one mógł zapuścić, lat ma 47. ubrany był w sukmanę samodziałową z taśmami białymi, miał furażerkę na głowie, bóty na nogach, płaszcz sukieny siwego koloru, mówi po litewsku i po polsku, i umie czytać i pisać.

Kalwarya, dnia 19. (31) Maja 1856. r. Nr. 508.

Jabłonowski. Wyszyński, Pisarz.

Kommissarz Wojewódzki, w Obwód Maryampolski Delegowany

Do W.W. Wójtów i Burmistrzów.

1) Justyn Szukis, dezertor z pułku Slisemburskiego jebrów, który już poprzednio w skutku re-skryptu Kommissyi Wojewódzkiej z dnia 7. (19) Czerwca r. z. za Nr. 32152 był śledzony, ujęty będąc powtórnie we wsi Kiziach, gminie Kwieciskiej, i transportowany do Suwałk do JW. Wojennego Naczelnika Województwa Augustowskiego, na dniu 5. (17) b. m. i r. we wsi Szypliskach z pod straży kozaków zbiegł; wzywam więc W.W. Wójtów i Burmistrzów, aby go najmocniej śledzili, a w razie ujęcia pod najmocniejszą strażą do bióra mego dostawić starali się. Tenże dezertor jest urody miernej, twarzy ściągłej bladej, ma lat 28. włosów blond, ubrany w kożuch krótki, spodnie grubie płócienne, a na przodzie głowy ma wystrzyżone włosy.

Maryampol, dnia 9. (21) Maja 1856. roku. Nr. 6451.

2) Szymon Stankiewicz ze wsi Dobrowola, gminy Michaliskiej, po wycierpianej karze za kradzież, przy odezwie Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego dnia 6. (18) Kwietnia r. b. Nr. 5652. na rok jeden pod dozór policyjny nadesłany, w dniu 14. (26) Kwietnia r. b. uwolniony do miejsca zamieszkania z obowiązkiem meldowania się Sołtysowi obrębowemu, zbiegł w niewiadome miejsce, i pomimo poszukiwania wynalezionym nie został, jak o tém Wójt gminy Michaliskiej raportem swym z dnia 9. (21) b. m. i r. sub Nr. 679. mi doniósł, z nadmienieniem, że tenże Szymon Stankiewicz będąc nałogowym złodziejem, przy włóczęgostwie dalszych zbradni dopuszczać się może, i że on ma dwóch synów, jednego we wsi Pojeziory, gminy Kwieciskiej, a drugiego w mieście Bałwierzyskach u Xiędza służącego, oraz dalszą familią w gminie Kwieciskiej zamieszkałą; polecam przeto jak najmocniej W.W. Wójtom i Burmistrzom, ażeby tak podejrzanego tego zbiega zaraz jak najściślej wysledzili, i po ujęciu pod mocną strażą wprost do Wójta gminy Michaliskiej dostawili.

Maryampol, dnia 13. (25) Maja 1856. roku. Nr. 6634.

Szmidecki. Gleba, Sekretarz.

Komora Celna II. Rzędu Ossowice.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Wielmożny Wójt gminy Białaszewo, w Województwie i Obwodzie Augustowskim, na dniu 25. Maja 1856. roku, w borze pomiędzy wsiami Białaszewem a Sosną, w dole nakrytym gałęziami objeżdżając bór swój znalazł towary defraudacyjne, i takowe do Urzędu Komory Celnej Ossowice w dniu 26. (11.) Maja r. b. do postąpienia fiskalnego dostawił, jako to: 1. Obrus trzymający łokei jedynaście długości, a szerokości łokei trzy, wagi funtów 6. 2. Serwet w sztukach sześciu długości łokei czternaście i pół, wagi funtów 4. 3. Ręczników w sztukach sześciu łokei czternaście, wagi funtów 2. 4. Pudełko jedne herbaty w naturze wagi funtów dwadzieścia, z pudełkiem zaś funtów 30. 5. Drótów do robienia pończoch w pięciu paczkach wagi brutto funtów 16. 6. Igieł w papierze brutto funtów 7. 7. Igieł jedna paczka brutto funtów 6½. 8. Zapinków ordynaryjnych szklanych w metal oprawnych, wagi brutto funtów 5. 9. Górki koloru ponsowego przedzioków sześć, wagi funtów 6. 10. Przędzy bawełnianej białej funta ½. 11. Tasiemek paczek siedmdziesiąt dwie bawełnianej różnego koloru, wagi funtów 28. 12. Tasiemek paczek dwadzieścia dwie białych nicianych, wagi funtów 8. 13. Koronków żydowskich paczek dwie, wagi funtów cztery i pół Nr. 4½. 14. Skór lisich krajowych surowych umoczonych do przesuszenia kwalifikujących się, sztuk trzydzieści dwie Nr. 32. 15. Kawy w woreczku małym funtów 14.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające niosa wiadome ani z nazwisk, ani z zamieszkania; Komora przeto wzywa najmocniej niewiadomych właścicieli powyższych obiektów, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosili się, i własność swą udowodnili, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nimi postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakikolwiek szczegół w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu towarów posiadania swego bez użycia nawet i stempla złożyli.

w Ossowcu, dnia 11. (26) Maja 1856. roku.

Nr. 222.

Sulkowski.

Wrzosek, Kontroller.

OBWIESZCZENIE.

Regent Powiatu Maryampolskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, że z mocy uchwały rady familijnej daty 17. (29) Lutego r. b. decyzją Trybunału Cywilnego I Instancji Województwa Augustowskiego Wydziału II pod datą 6. (18) Marca r. b. zatwierdzonej; na żądanie oraz starozakon: Rejzli primo voto Kwapanowej, z terażniejszego zamężcia Abramsohnowej, matki nieletnich, i Szyniela Jszzerowicza Abramsohna, męża jej, czyli nawzajem małżonków Abramsohnów, opiekunów czynnych, w mieście Szakach: jak nie-mniej Wólfa Boruchowicza Finkelsztejna, opiekuna przydanego, w mieście Maryampolu z zamieszka-łych, handlarzy, odbędzie się przed podpis. nym Regentem w mieście Maryampolu w Kancellaryi hypotecznój sprzedaż nieruchomości w témże mieście Maryampolu przy rynku, pod Nr. dawniej 17. i 18. a terażniejszym 15. położonój, z domu murowanego, dachówką krytego, z stajenki drewnianej, i z placu na którym te budowle stoją, składającój się, do własności nieletnich Jeki syna, oraz Sory Frejki i Chanki córek, po zeszlým Hirszu Kholofowiczu Kwapan pozostały h dzieci, w mieście Szakach przy opiece czynnej zamieszkałych, należącój. Termin do przygotowania tego przysądzenia oznacza się tym końcem na dzień 27. Lipca (5. Sierpnia) r. b. godzinę 10. z rana; każdy przeto chce nabycia mający, w tymże terminie zgłosić się przed podpis. nym Regentem zechce. Akt zbioru objaśnień i warunki licytacyi, w każdym razie w Kancellaryi Regenta przejrzane być mogą.

Maryampol, dnia 15. (27) Maja 1856. roku.

(podpisano) *Hieronim Dzieszak.*

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej II obwodztwa Augustowskiego.

Zawiadamia, iż przez śmierć Józefa Mikuckiego, współwłaściciela dóbr ziemskich Łepki wielkie litera A Mikuty część litera D. z przyległościami, w Powiecie Bobrzańskim, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim położonych, na dnia 25 Czerwca 1822. roku nastąpiło, a, toczy się spadkowe postępowanie; w myśl przeto Art. 127. i następnych prawa hypotecznego z roku 1818. jako też ustawy sejmowej z roku 1830. względem przepisania tytułu własności i raz wyrażonych dóbr, wyznacza się termin sześciomiesięczny na dzień 29. Sierpnia (10. Września) roku bieżącego o godzinie 10. z rana, w którym wszyscy interessowani z prawami swemi w Kancellaryi podpisanego Regenta pod prekluzją stawić się mają.

w Łomży, dnia 18. Lutego (1. Marca) 1856. roku.

Onufry Ligza.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej II obwodztwa Augustowskiego Wydział I.

Zawiadamia, iż przez śmierć Abrama Izraelowicza Jeleni, właściciela summy złotych polskich 10,000. i zastawnej possessyi na nieruchomości w mieście Obwodowém Łomży pod numerami hypotecznym 67. a policyjnym 65 i 66. sygnowanej, w dziale III i IV. pod pozycyą I zabezpieczonych, toczy się spadkowe postępowanie; w myśl przeto artykułu 127. i następnych prawa hypotecznego z roku 1818. jako też ustawy sejmowej z roku 1830. względem przepisania tytułu własności i raz wyrażonej summy i prawa zastawnej possessyi, wyznacza się termin na dzień 1. (15) Grudnia r. b. o godzinie 10. z rana, w którym wszyscy interessowani z prawami swemi w Kancellaryi podpisanego Regenta pod prekluzją stawić się mają.

Łomża, dnia 25 Maja (1 Czerwca) 1856. roku.

Nr. 105.

Onufry Ligza.

Podpisany podaje do publicznej wiadomości, iż w dobrach Giżach przy mieście Maryampolu położonych, są do sprzedania dwie huty mieszczące do palenia wódki; mający chęć kupienia takich, zechce się zgłosić do rządu tychże dóbr nazwiskiem Radzibora w folwarciu Giżach mieszkającego,

Suwałki, dnia 10. Czerwca 1856 roku.

A. Krzymowski.

Przybyły majster professyi stolarskiej tu do miasta Suwałk z miasta stołecznego Warszawy, uwiadamia szanowną publiczność, iż przyjmuje wszelkie roboty, jako to: meblowe, do wszelkich fabryk i różne obstalunki na modele wiedeńskie, paryżkie i warszawskie. Mieszka przy ulicy Petersburgskiej pod Nr. 500.

Jan Dobkowski.